АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2019г.                                         № 23                                       с. Красная Поляна
О внесении изменений в постановление
Администрации Краснополянского сельского поселения от 31.10.2018г № 98

         В соответствии с постановлением Администрации Краснополянского сельского поселения от 16.10.2018 № 93 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснополянского сельского поселения» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования программных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснополянского сельского поселения»  Администрация Краснополянского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в  приложение № 1 к постановлению Администрации Краснополянского сельского поселения от 31.10.2018г. № 98 "Об утверждении муниципальной программы Краснополянского сельского поселения Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснополянского сельского поселения» изменения согласно приложению.
     2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
           3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Краснополянского сельского поселения                         Н.В.Желябина
Постановление вносит:
сектор экономики и финансов
Приложение к постановлению
Администрации Краснополянского
сельского поселения
от 12.03.2019 № 23

1. Изменения, вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Краснополянского сельского поселения от  31.10.2018 № 98 «Об утверждении муниципальной  программы Краснополянского сельского поселения Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснополянского сельского поселения»
 1.1.  Паспорт  программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснополянского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ
муниципальной программы Краснополянского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснополянского сельского поселения»

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа Краснополянского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснополянского сельского поселения» (далее – Муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Краснополянского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. Модернизация  объектов коммунальной инфраструктуры.
2. Благоустройство территории Краснополянского сельского поселения.

	Программно-целевые инструменты муниципальной Программы
	отсутствуют

	Цель
муниципальной программы
	комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории Краснополянского сельского поселения, способствующего комфортной жизнедеятельности;
создание эстетичного вида сельского поселения;
обеспечение безопасности проживания жителей сельского поселения;
повышение доступности территории сельского поселения для населения и хозяйствующих субъектов;
улучшение экологической обстановки на территории сельского поселения;
создание комфортной среды проживания на территории сельского поселения.

	Задачи
муниципальной программы
	озеленение территории Краснополянского сельского поселения;
содержание кладбищ Краснополянского сельского поселения;
прочие расходы по благоустройству территории Краснополянского сельского поселения;
привлечение к активному участию в решении вопросов благоустройства и поддержания санитарного порядка на территориях общего пользования, прилегающих территориях и закрепленных участков трудовых коллективов учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей;
активизация работы населения по благоустройству и наведению санитарного порядка на придомовых и уличных территориях.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	доля площади зеленых насаждений общего пользования (парки, скверы, бульвары и т.д.);
доля ликвидированных несанкционированных свалок за отчетный год по отношению к предыдущему году.

	Этапы и сроки
реализации муниципальной программы
	сроки реализации: 2019 – 2030 годы
Этапы реализации муниципальной программы не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет
3560,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 2783,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 280,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 47,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 50,0 тыс. рублей;
в том числе:
за счет средств местного бюджета –
3560,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 2783,4тыс. рублей;
в 2020 году – 280,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 47,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 50,0 тыс. Рублей;
в 2028 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 50,0 тыс. рублей.
Муниципальная программа финансируется из бюджета Краснополянского сельского поселения в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением Собрания депутатов сельского поселения о бюджете.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Повышение удовлетворенности населения Краснополянского сельского поселения уровнем жилищно-коммунального обслуживания;
повышение уровня благоустройства территории Краснополянского сельского поселения приведет к:
-   качественный ремонт и обслуживание объектов газоснабжения;
- увеличение уровня озеленения территории поселения;
- повышение чистоты и комфортности улиц, парка, пляжа и других мест на территории сельского поселения;
развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности;
повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства;
улучшение внешнего облика, санитарного и экологического состояния населенных пунктов Краснополянского сельского поселения;
привлечение жителей в т.ч. молодого поколения к участию по благоустройству населенных пунктов.

1.2.  Паспорт  подпрограммы  «Благоустройство территории Краснополянского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
«Благоустройство территории Краснополянского сельского поселения»

	Наименование муниципальной подпрограммы
	«Благоустройство территории Краснополянского сельского поселения» (далее – подпрограмма)

	Ответственный исполнитель муниципальной подпрограммы
	Администрация Краснополянского сельского поселения
Специалист по муниципальному хозяйству

	Соисполнители муниципальной подпрограммы
	-отсутствуют

	Участники муниципальной подпрограммы
	-отсутствуют

	Программно-целевые инструменты муниципальной подпрограммы
	-отсутствуют

	Цели муниципальной подпрограммы
	комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории Краснополянского сельского поселения, способствующего комфортной жизнедеятельности
создание эстетичного вида сельского поселения;
обеспечение безопасности проживания жителей сельского  поселения;
повышению доступности территории сельского поселения для населения и хозяйствующих субъектов;
улучшения экологической обстановки на территории сельского поселения;
создание комфортной среды проживания на территории сельского поселения

	Задачи муниципальной подпрограммы
	Содержание уличного освещения Краснополянского сельского поселения;
Озеленение территории Краснополянского сельского поселения (проведение мероприятий по посадке и уходу за зелеными насаждениями, удаление сухостойных и аварийных деревьев, вывоз и уборка мусора с территории поселения, покос сухой растительности на территории поселения и.т.д.);
Содержание кладбищ Краснополянского сельского поселения (обработка территорий кладбищ, сбор и вывоз мусора, профилактика против насекомых, вредителей растений, вырубка сухих деревьев, покос травы);
Прочие расходы по благоустройству территории Краснополянского сельского поселения (текущий ремонт памятников; текущий ремонт колодцев, очистка дна колодцев; повышение общего уровня благоустройства и совершенствование эстетического вида поселения; развитие и поддержание инициатив жителей сельского поселения и санитарной очистке придомовых территорий; решение экологических и санитарных проблем (противоклещевая обработка, удаление карантинных сорняков, кошение сорной растительности и т.д.));
Привлечение к активному участию в решении вопросов благоустройства и поддержания санитарного порядка на территориях общего пользования, прилегающих территориях и закрепленных участков трудовых коллективов учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей;
Активизация работы населения по благоустройству и наведению санитарного порядка на придомовых и уличных территориях

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной подпрограммы
	Доля фактически газифицированных улиц в общей протяженности улиц Краснополянского сельского поселения;
Доля площади зеленых насаждений общего пользования (парки, сады, скверы и бульвары);
Доля ликвидации несанкционированных свалок за отчетный год по отношению к предыдущему год

	Этапы и сроки
реализации подпрограммы
	срок реализации – 2019 – 2030 годы. Этапы реализации подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет
3555,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 2783,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 280,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 47,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 50,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета –
3555,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 2783,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 280,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 47,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 50,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	повышение уровня благоустройства территории Краснополянского сельского поселения приведет к:
увеличение уровня содержания сетей уличного освещения;
увеличение уровня озеленения территории поселения;
повышение чистоты и комфортности улиц , парка, пляжа и других мест на территории сельского поселения;
развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности;
повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства;
улучшение внешнего облика, санитарного и экологического состояния  Краснополянского сельского поселения;
привлечение жителей в т.ч. молодого поколения к участию по благоустройству населенных пунктов.

1.3.  Приложение №5  к муниципальной программе Краснополянского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснополянского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
Приложение №5
к муниципальной программе Краснополянского
сельского поселения «Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами населения
Краснополянского сельского поселения»
РАСХОДЫ
бюджета на реализацию муниципальной программы Краснополянского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснополянского сельского поселения»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,
основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель,
участники муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснополянского сельского поселения»
	Всего: 0,0
	951
	0503
	01 0 00 00000
	–
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	министерство ЖКХ области
	951
	0503
	01 0 00 00000
	–
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Краснополянского сельского поселения
	951
	0503
	0100000000
	–
	2511,6
	280,0
	47,1
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Подпрограмма
	 «Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	Всего 3560,5
	951
	0503
	0100000000
	-
	2783,4
	280,0
	47,1
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Администрация Краснополянского сельского поселения
	951
	0503
	0110000000
	–
	2778,4
	280,0
	47,1
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Мероприятие 1.1.
	Поддержка инфраструктурного обустройства территории Краснополянского сельского поселения
	Администрация Краснополянского сельского поселения
	951
	0503
	01 1 00 28190
	240
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Подпрограмма

	«Благоустройство территории Краснополянского сельского поселения»
	Всего 3555,5
	951
	0503
	0120000000
	-
	2778,4
	275,0
	42,1
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	Администрация Краснополянского сельского поселения
	951
	0503
	0120000000
	–
	2778,4
	275,0
	42,1
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	Мероприятие 2.1.
	Организация озеленения
	Администрация Краснополянского сельского поселения
	951
	0503
	01 2 00 28060
	240
	1000,6
	150,6
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Мероприятие 2.2.
	Организация содержания кладбищ
	Администрация Краснополянского сельского поселения
	951
	0503
	01 2 00 28210
	240
	621,8
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Мероприятие 2.3.
	Организация прочих мероприятий по благоустройству
	Администрация Краснополянского сельского поселения
	951
	0503
	01 2 00 28220
	240
	1156,0
	80,0
	25,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Мероприятие 2.4.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Краснополянского сельского поселения
	951
	0503
	01 2 00 90020
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0113
	01 2 00 28350
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.5.
	Привлечение к активному участию в решении вопросов благоустройства и поддержания санитарного порядка на территориях общего пользования, прилегающих территориях и закрепленных участков трудовых коллективов учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей.
	Администрация Краснополянского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.6.
	Активизация работы населения по благоустройству и наведению санитарного порядка на придомовых и уличных территориях.
	Администрация Краснополянского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-